
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICORSO AL TAR COMUNE DI DECIMOMANNU C/ ORRU' 
GIOVANNA - LIQUIDAZIONE PRO FORMA DI PARCELLA ALL'AVV. 
GIUSEPPE MARTELLI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 444 

17/05/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di 

Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del Bilancio 

di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Amministrativo; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 24/11/2011 con la quale si è stabilito quanto segue: 
- di resistere in giudizio avverso il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna acquisito al 

prot. n. 14301 del 18 novembre 2011, con il quale la Signora Orrù Giovanna – residente in via Is Bagantinus, 
48 e domiciliata in Cagliari nella via Tuveri, 54 presso lo studio dell’Avv. Roberto Murgia che la rappresenta e 
difende - ha citato il Comune di Decimomannu nella persona del Sindaco pro-tempore per la dichiarazione di 
illegittimità del silenzio serbato dall’Amministrazione in relazione all’istanza di accesso agli atti presentata dalla 
ricorrente in data 12 settembre 2011 e assunta al protocollo dell’Amministrazione il successivo 13 settembre 
2011; 

- di conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione all’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari via Ancona; 

- di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 
quantificato presumibilmente in € 2.357,14, da imputare al cap. 1235/195/2011; 

 
Vista la nota prot. 415 dell’11.01.2012 con la quale l’Avv. Martelli comunica la mancata iscrizione del 

ricorso presentato dalla Signora Orru’ e trasmette il pro forma  di parcella, pari ad € 948,52 per l’opera svolta anche 
in via stragiudiziale al fine di una composizione bonaria della lite; 
 

Richiamata la determinazione n. 1306 del 30.12.2011 con la quale si è provveduto a impegnare la somma 
di € 948,52 sul capitolo 1235/195/2011, anziché la somma di € 2.357,14 originariamente prevista per il 
conferimento dell’incarico legale all’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari via Ancona, per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nella causa conseguente al ricorso 
nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna presentato dalla Signora Orru’ Giovanna; 

 
Ritenuto opportuno, pertanto, liquidare il predetto pro forma di parcella, per un importo complessivo di 

€948,52, all’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari via Ancona n. 3, per la rappresentanza in giudizio 
e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nella causa conseguente al ricorso nanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna presentato dalla Signora Orru’ Giovanna; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di prendere atto della premessa; 
 
Di liquidare a favore dell’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari via Ancona, la somma di 

€948,52, come da pro forma di parcella trasmesso con nota prot. 415 dell’11.01.2012,  per la rappresentanza in 
giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nella causa conseguente al ricorso nanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna presentato dalla Signora Orru’ Giovanna.  



 
Di dare atto che la spesa di € 948,52 trova copertura sul cap. 1235/195/2011 I = D01306/01. 

 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau        
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RICORSO AL TAR COMUNE DI DECIMOMANNU C/ ORRU' GIOVANNA - LIQUIDAZIONE PRO 
FORMA DI PARCELLA ALL'AVV. GIUSEPPE MARTELLI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/05/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 444 del 17/05/2012


